Edição 2.134 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 125/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESULTADODE PROCESSO
RESULTADO PREGÃO 107/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE DISPENSA N.º 129/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO I TERMO ADITIVO N.º 286/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO LEILÃO 1/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VRHGREWZ-TZOZ9S5B-RFSSGRM4-CJLDAWIT
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 125/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de
estrutura física (palco, tendas, gerador de energia, grades, portal, banheiros químicos,
som/luz), destinados às festividades de aniversário do Município, em atendimento à
Secretaria Municipal de Agropecuária.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria
nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 04 de setembro de
2024, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme
especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 125/2024.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR
e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-
8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada,
com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e
/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 19 de agosto de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Edição 2.134 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 3

AVISO PREGÃO ELETRÔNICON.º 125/2024

Certificação Digital: VRHGREWZ-TZOZ9S5B-RFSSGRM4-CJLDAWIT
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2024
Processo Administrativo Nº 293/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 05/08/2024 08:18:19

Item: 1

Descrição: Serviços de carregamento, transporte rodoviário, tratamento e destinação final ambientalmente adequada
de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU) Classe II, em aterro de propriedade privada devidamente licenciado junto aos
órgãos ambientais.

Unidade: TONELADAS Val.Ref.: 149,00

Quantidade: 1LOTE 1

Quantidade: 550

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

1 de 1Gerado em: 19/08/2024 14:04:08

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.134 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 4

RESULTADO PREGÃO 107/2024

Certificação Digital: VRHGREWZ-TZOZ9S5B-RFSSGRM4-CJLDAWIT
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 129/2024

PROCESSO 306/2024

OBJETO: Prestação de serviços de revisão de garantia de 250 horas com fornecimento de materiais,
destinados à motoniveladora Sany STG190C8, em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo e
Serviços Públicos.

VALOR: R$ 8.481,50 (oito mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).

FORNECEDOR: RODOPARANÁ IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA

CNPJ: 97.467.856/0010-02

ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 3545 - CIDADE
INDUSTRIAL, CEP: 81270-200, na cidade de CURITIBA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, IV, alínea “a” da Lei Federal nº 14.133/2021.

DISPENSA: 08 de agosto de 2024.

RATIFICAÇÃO: 08 de agosto de 2024.

Ipiranga PR., 08 de agosto de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Edição 2.134 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 5

EXTRATODE DISPENSAN.º 129/2024

Certificação Digital: VRHGREWZ-TZOZ9S5B-RFSSGRM4-CJLDAWIT
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 286/2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO
REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 282/2024, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 104/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE IPIRANGA E  TOPFIRE
SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA, TENDO COM OBJETO  SELEÇÃO E
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE SE ENQUADREM COMO MEI, ME E EPP
CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº.123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014 ,
PARA FORNECIMENTO DE EXTINTORES, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

Pelo presente instrumento o MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 589, centro, na cidade de
Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado,
advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-
25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no
Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e a empresa
TOPFIRE SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
40.359.795/0001-43, com endereço na Rua Ailton Senra, 193, Parque Jandira S. Antº da Platina –
PR, CEP 86430-000, neste ato representada pelo seu titular, o Senhor Wesley Clinton
Nascimento, portador da Cédula de Identidade RG nº. 10.337.914-8 SESP/PR, e inscrito no CPF
sob o nº. 081.564.899-50, residente e domiciliado na cidade de S. Antº da Platina – PR, Estado do
Paraná, doravante denominada simplesmente de “CONTRATADA”, acordam celebrar o presente
Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei Federal nº. 14.133/21,
bem como o Edital de Pregão nº. 104/2024, parte integrante deste contrato, com as seguintes
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui objeto deste termo acréscimo de quantidade do lote n.º 03 para fornecimento de
extintores, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ITENS
De acordo com o  art. 124, I, "d", da Lei nº 14.133/2021, fica acrescido ao valor inicial do contrato
R$ 53,44 (cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos),  para a execução do objeto
contratado pelo CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

LOTE 3:
Item Código Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

Marca/Espec.

1 23918 Recarga e manutenção
de extintor de água 10
litros (AP).

UN 01 R$
53,44

R$
53,44

marca
própria

Edição 2.134 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 6

EXTRATO I TERMOADITIVON.º 286/2024

Certificação Digital: VRHGREWZ-TZOZ9S5B-RFSSGRM4-CJLDAWIT
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na
data de 06/08/2024, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DA FONTE DE RECURSOS
Os recursos necessários para a execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações
orçamentárias, constantes do Orçamento Vigente deste Município Contratante:
ATIVIDADE DA GESTÃO EDUCACIONAL E MANUTENÇÃO ESCOLAR
10.001.12.122.0019.2055-303-3.3.90.30.00.00.01000
10.001.12.122.0019.2055-302-3.3.90.30.00.00.01104
10.001.12.122.0019.2055-491-3.3.90.30.00.00.01104
MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE E PRÉ ESCOLAS
10.001.12.365.0019.2043-352-3.3.90.30.00.00.01104
3.3.90.30.04.00 – GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:
Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste
Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e
sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este
instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR,  19 de agosto de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Contratante

 TOPFIRE SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA
Contratada

Edição 2.134 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: VRHGREWZ-TZOZ9S5B-RFSSGRM4-CJLDAWIT
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 -  FONE: (42) 3242-8501 - CEP 84.450-000 - IPIRANGA - PARANÁ.

HOMOLOGAÇÃO LEILÃO 1/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA o resultado do Processo Licitatório

supra, de conformidade com o julgamento da Parecer da Assessoria Jurídica, adjudicando o

objeto da licitação às licitantes vencedoras, observadas as demais disposições legais e

pertinentes:

OBJETO:  Alienação de bens móveis inservíveis ao Município de Ipiranga, no estado em que

se encontram, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes e demais

Unidades Administrativas.

N°

Lote
Descrição

Valor de venda  Comprador

1
Fiat/Palio Fire - 2016/2016 - Placa

B**-***0

14.000,00 SILVANA BRASILIO

4
GM/Celta 5 Portas - 2003/2004 -

Placa A**-***9

5.250,00 COMERCIAL JAMIG

LTDA-ME

5
Fiat/Palio Fire - 2016/2016 - Placa

B**-***6

6.500,00 SILVANA BRASILIO

6
Volkswagen/Parati 1.8 Surf -

2008/2009 - Placa E**-***4

12.400,00 FERNANDO DOS

SANTOS

FRONTAROLI

7
Volkswagen/Fox 1.0 Gii - 2014/2014

- Placa A**-***4

14.900,00 ALESSANDRO

ALISSON MANOEL

8
Fiat/Palio Fire - 2015/2016 - Placa

B**-***7

7.250,00 ADEMIR JOSE

GASPERIN & CIA

LTDA

9
GM/S10 Colina D 4x4 - 2011/2011 -

Placa A**-***4

21.250,00 ALESSANDR

O ALISSON

MANOEL

10
Sucata Fiat/Uno Mille Way Econ -

2011/2012

4.700,00 FERRO VELHO

FERREIRA LTDA

11
Sucata Renault/Master Altechamb -

2005/2006

8.500,00 LUDODIESEL

COMERCIO DE

PEÇAS USADAS

LTDA ME

12
Sucata Fiat/Uno Mille Economy -

2010/2011

2.475,00 DIEGO ARANTES

PEREIRA

13
Trator John Deere 5403 Serie

CQ5403A021301

39.250,00 GECARGA

TRANSPORTES

LTDA

14
Scania/K113 Cl - 1991/1991 - Placa

C**-***8

31.250,00 RENATO

STANISZEWSKI

Edição 2.134 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 8

HOMOLOGAÇÃO LEILÃO 1/2024

Certificação Digital: VRHGREWZ-TZOZ9S5B-RFSSGRM4-CJLDAWIT
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 -  FONE: (42) 3242-8501 - CEP 84.450-000 - IPIRANGA - PARANÁ.

15
Sucata Iveco/4912 Neobus Tboy -

2002/2002

6.500,00 JESSE LUDUGERO

DA SILVA

16
 Mercedes Benz/Lk 1113 -

1982/1982 - Placa A**-***2

39.250,00 RENATO TARDIN

DA SILVA

REPRESENTACOES

17

Madeira em Toras de Pinheiro

(Araucária Angustifólia) Volume

Aproximado em M³ 22,80

5.000,00

L F REBESCO E CIA

LTDA

Ipiranga, 19 de agosto de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito

Edição 2.134 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: VRHGREWZ-TZOZ9S5B-RFSSGRM4-CJLDAWIT
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 125/2024

	RESULTADO DE PROCESSO
	RESULTADO PREGÃO 107/2024

	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA N.º 129/2024

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO I TERMO ADITIVO N.º 286/2024

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO LEILÃO 1/2024

		2024-08-20T00:10:37-0300